<sup>56</sup> St. Thomas, *In VII Metaph.*, lect. 8, n. 1448; *In II Sent.*, dist. 14, q. 1, a. 5 ad 2.

<sup>57</sup> For example, Thomas, *De pot.*, q. 5, a. 5: "Habet enim huiusmodi [elementaris corporis] motus in mobili principium, non solum materiale et receptivum, sed etiam formale et activum. Formam enim ipsius elementaris corporis sequitur talis motus, sicut et aliae naturales proprietates ex essentialibus principii consequuntur; unde in eis generans dicitur esse movens in quantum dat formam quam consequitur motus." Also ad 12; *Sum. cont. gent.*, III, c. 23; *In II Sent.*, d. 14, q. 1, a. 1 ad 1; d. 18, q. 1, a. 2; *In III Sent.*, d. 3, q. 2, a. 1 ad 6; d. 22, q. 3, a. 2, sol. 1; *In I De caelo*, lect. 16, n. 13; *In III De caelo*, lect. 7, nn. 5-9; *In VII Metaph.*, lect. 8, n. 1442z.

<sup>58</sup> *In II Phys.*, lect. 1, n. 5: "Ponitur autem in definitione naturae *principium*, quasi genus et non aliquid absolutum, quia nomen naturae importat habitudinem principii."

<sup>59</sup> *In III De caelo*, lect. 7, n. 8. This principle is found throughout St. Thomas' writings on the subject.

<sup>60</sup> *In VII Phys.*, lect. 8, n. 8: "Quaedam enim sunt quae moventur secundum naturam, non tamen a seipsis, sicut gravia et levia, et haec etiam ab aliquo moventur, ut ostensum est, quia aut moventur per se a generante, quod facit ea esse gravia et levia, aut moventur per accidens ab eo quod 'solvit,' idest removet ea quae impediunt vel remouent naturalem motum." See *Sum. theol.*, I, q. 18, a. 1 ad 2, and q. 105, a. 2.

<sup>61</sup> *In II Phys.*, lect. 1, n. 4: "In corporibus vero gravibus et levibus est principium formale sui motus, quia sicut alia accidentia consequuntur formam substantialem, ita et locus, et per consequens moveri ad locum; non tamen ita quod forma naturalis sit motor, sed motor est generans, quod dat talem formam, ad quam talis motus consequitur." (On the textual difficulty of this passage in the Leonine edition,

St. Thomas emphatically denies that the form is an accompanying mover or the efficient cause of natural motion. The reason for this is twofold: Aristotle clearly demonstrated that nothing can move itself *primo* and *per se*; second, there is an obvious difference between living and nonliving things. Living things can indeed move themselves to certain activities, but not to all. An animal can move itself from place to place, but it cannot move its heart to beat, any more than it can move itself to have a heart, arms, and legs. Thus it is the nature of a living form which spontaneously and necessarily provides a heart and motion of the heart, if there is no impediment. This nature, then, is not the efficient cause or mover of the heart's motion.<sup>62</sup>